**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Goar co[n]fessore. Cap[itulum]. Ixij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

nec habes quod in eloquio rusticatus admisisti: unde accidit ut pro ceteris flores Simonis eius translatio non potuerit conservare. Qui etiam nondam propheta dicendum est quod euangelista. Ita enim universa Christi ecclesie mysteria ad liquidum proscutus est: ut non eum quis putet de futuro vaticinari: sed de praeritis historia texere. Propterea tamen autem esatas in Hierusalem et in Iudea: nec non decem tribus in captiuitate ductis: ac deviroque regno nunc commixtum nunc separatum textis oraculo. Et licet interdum ad presentem respiciat historiam: et post babyloniam captiuitate redditum populi significetur: in Iudea tamen ois ei cura de vocatione gentium: et de aduentu Christi est. **H**ic sanctus propheta Ezechiel regem Iuda: divino responso ad se facto confortauit ne timeret a facie semnacherib regis assyriorum cum Hierusalem obsederet: promittens regi et in hostibus plaga: et in populo dei salutem affuturam. **Q**uod factum est: angelus domini in castris assyriorum centum et octuaginta quinq[ue] milia percutiente: et semnacherib effugante: ut supra dictum est in gestis Ezechie regis. **H**uius etiam orationibus dominus placatus super lachrymis eiusdem regis: cum illius occidere proximus decreuerit adiecit vite ipsius annos quindecim: in cuius signum solem per decem horas in eccliptica retrogradari fecit: ut supra in eadem historia dictum est. **H**uius etiam prophete temporibus erat pescina extra urbem quando exercitus semnacherib regis babylonis obsecedit Hierusalem. Sed pescibus suis impetravit Esaias a domino: quod siccabatur quoniam hostes ad eam descendebant: et cum clues egredierentur descendentes ad ipsum fontem: erant tibi aquae sicut prius. Et secundum quod dicit Epiphanius ad pescis Esaiam copiosius solito egresso sunt aquae de fonte Syloe. Hoc enim stagnum vocatur in euangelio narariorum Syloe. **O**portet autem Ezechiel cum filio eius manasse regnare ceperit: et idola ac aras simulacra que pater suus destruerat renouasset: et populus in viis geritum errare fecisset: cum quoque prophete missa domino redargueret: nemini eorum parcerat: sed plateas Hierusalem prophetarum sanguine purpurabat: inter alia vero scelera sua Esaiam prophetae avum suum maternum secundum hebreos: vel secundum alios affinem: electrum extra Hierusalem circa dictam piscinam Syloe serris lignis per mediis fecari fecit. **Q**ut dum in principio sectionis angustiaret: petijit sibi dari aqua ut biberet. Et cum nollent ei dare dominus de sublimi immisit aquam in os eius: et continuo expirauit: nec inde carnifices delittererunt a sectione. **O**b hanc enim aqua missionem confirmatum est nomen Syloe: quod interpretata missus. Nec sepelierunt eum in sepulchro propheticorum: sed sub queru rogel iuxta transita aquarum memorare pescine quem fecerat Ezechias: unde in fugam memoriam sancti prophete adhuc aquae in piscina Syloe non ingiter: sed iherosolima horis ebulliunt. Et quia oratione sancti virtutis aquae ille a domino.

## Sertius

divinitus date fuerant: populus prophetam gloriosus sepelit in loco predicto patre non. iiii. etiam ut orationibus eius post mortem ipsius in desinenter huius aque beneficio portarent. **D**e Iosephus et Hieronymus: et ex historia scholastica atque et chronicis guilemii.

**D**e sancto Tranquillino martyre. Cap. lxi.

**T**ranquillus marcus. **R**ex tempore diocletiani rome passus est. Hic fuit pater sanctorum martyrum marci et marcelliani: quod ex martia uxore genuit: qui ad predicationem beati sebastiani martyris cum coniuge sua ad Christum conuersus: ut supra dictum est in passione eius. xiiij. kal. februarii: et a sancto Policarpo presbytero una secunda sacri fontis vnde ipsius est. Et cum graui morte ipse Tranquillus laboraret: mox ut baptizatus est sanitatemcepit. Postquam Marcus et Marcellianus eius filii passi sunt: ut supra in eorum passione actum est. xiiij. kal. iulij: et maria mater illos post dies modicos in pace migrauit ad Christum. Post hec aureum cum audisset Tranquillus: quod vocem non costralit pro Christi nomine passa esset: ut dictum est supra de ea. iij. non. iulij: et ipse in medum prorsus conqueri cepit: quod feminis viros ad palma precederet: et se Christum libere in foro medio clamaret: a paganis furibibus lapidatus martyris consumans pridie non. iulij.

**D**e sancto Boario confessore. Cap. lxij.

**B**ar monachus et confessor sanctus anno. xviij. maiori imperatoris venies ex agris claruit in gallia: ut ait Sigibertus: cuius sanctitatis famam Sigibertus rex francorum audiens ipsum per nuncios requisit: quem ad petitionem populi treveri. episcopum constitutere voluit: ille autem satis recusat. Tandem dicerunt triginta inducias postulauit: ut ad cellam suam pergeret: et monasterium facta disponeret. Quod dum puenisset: oravit ad dominum: ut se ab huiusmodi iugo liberaret: qui mox febre pressus per sex annos continuo: granulagine decubens redire non valuit: et sic in senectute bona ibide in pace quiete pater nos. iulij: cuius corporis ibide tumulatus mirabiliter effulgeret.

**D**e sancto Nicostrato martyre. Cap. lxvij.

**N**icostratus martyr: maritus sancte Zoes primi scribentis imperatoris diocletiani fuit: cuius regnum sanctus sebastians: quem pregraudine longe infirmatio dudu loquela amiserat: liberavit: et ipsum virum ei ac collega cum aliis multis ad Christum.